
 

KARTA USŁUG Nr  WR/14/09 
Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie 
ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno 

tel.: 056-688 – 24 – 51 do 57,  fax: 056-688 – 27 – 59  
e – mail: starostwo@wabrzezno.pl

Usługa: Wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód 
Podstawa prawna: 

• Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z poźn. zm.) 

• Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (tekst jednolity: 
Dz. U.  z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, z poźn. zm.) 

Wymagane dokumenty: 
• Do wniosku dołącza się: 

 Operat wodnoprawny sporządzony w formie opisowej i graficznej:  
o Część opisowa operatu zawiera:  

 oznaczenie zakładu ubiegającego się o wydanie pozwolenia, jego siedziby 
i adresu,  

 wyszczególnienie:  
 celu i zakresu zamierzonego korzystania z wód,  
 rodzaju urządzeń pomiarowych oraz znaków żeglugowych,  
 stanu prawnego nieruchomości usytuowanych w zasięgu oddziaływania 

zamierzonego korzystania z wód lub planowanych do wykonywania urządzeń 
wodnych, z podaniem siedzib i adresów ich właścicieli,  

 obowiązków ubiegającego się o wydanie pozwolenia w stosunku do osób 
trzecich.  

 charakterystykę wód objętych pozwoleniem wodnoprawnym,  
 ustalenia wynikające z warunków korzystania z wód regionu wodnego,  
 określenie wpływu gospodarki wodnej zakładu na wody powierzchniowe 

oraz podziemne,  
 planowany okres rozruchu i sposób postępowania w przypadku rozruchu, 

zatrzymania działalności bądź wystąpienia awarii lub uszkodzenia urządzeń 
pomiarowych oraz rozmiar, warunki korzystania z wód i urządzeń wodnych 
w tych sytuacjach,  

 informację o formach ochrony przyrody utworzonych lub ustanowionych 
na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
występujących w zasięgu oddziaływania zamierzonego korzystania z wód lub 
planowanych do wykonania urządzeń wodnych. 
  

o Część graficzna operatu zawiera:  
 plan urządzeń wodnych i zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania 

z wód lub planowanych do wykonania urządzeń wodnych, 
z oznaczeniem nieruchomości wraz z ich powierzchnią, naniesiony na mapę 
sytuacyjno-wysokościową terenu,  

 zasadnicze przekroje podłużne i poprzeczne urządzeń wodnych oraz koryt 
wody płynącej w zasięgu oddziaływania tych urządzeń,  

 schemat rozmieszczenia urządzeń pomiarowych oraz znaków żeglugowych,  
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 schemat funkcjonalny i technologiczny urządzeń wodnych.  
 Decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzję o warunkach 

zabudowy, jeżeli jest ona wymagana - w przypadku wniosku o wydanie 
pozwolenia wodnoprawnego na wykoananie urządzenia wodnego.  

 Opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku 
nietechnicznym.  

 Operat, na którego podstawie wydaje się pozwolenie wodnoprawne na pobór 
wód, dodatkowo zawiera:  

 określenie wielkości poboru wody maksymalnego godzinowego i średniego 
dobowego,  

 opis techniczny urządzeń służących do poboru wody,  
 określenie rodzajów urządzeń służących do rejestracji oraz pomiaru poboru 

wody,  
 określenie zakresu i częstotliwości wykonywania wymaganych analiz 

pobieranej wody. 
 Osoba prawna – aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego określający 

osoby uprawnione do reprezentowania podmiotu (do wglądu) 
 Osoba fizyczna – dokument potwierdzający tożsamość (do wglądu) 
 W zależności od potrzeb – pełnomocnictwo udzielone osobie fizycznej 

działającej w imieniu wnioskodawcy (opłata skarbowa za pełnomocnictwo 
w kwocie 17 zł) 

Opłata: 
• Opłata skarbowa za wydanie pozwolenia – 217 zł. Zapłaty opłaty skarbowej 

dokonuje się gotówką w kasie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie 
(ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno), Urzędu Miasta Wąbrzeźno  
(ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno lub bezgotówkowo na rachunek 
bankowy Urzędu  Miejskiego w Wąbrzeźnie BS Chełmno Nr 40 9486 0005 
0030 1585 2006 0003 

• Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
     (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) obowiązek zapłaty opłaty skarbowej powstaje 

           z chwilą złożenia wniosku o dokonanie czynności urzędowej. 
Przewidywany termin załatwienia sprawy: 

• Sprawy załatwia się niezwłocznie, a wymagające postępowania 
wyjaśniającego nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowane – nie później niż w ciągu dwóch  miesięcy od dnia wszczęcia 
postępowania. O każdym przypadku nie załatwienia sprawy  w powyższych 
terminach strony zawiadamia się, podając przyczyny zwłoki  i wskazując 
nowy termin załatwienia sprawy. 

 
Sprawę załatwia i szczegółowych wyjaśnień udziela:  
Mirosław Okrasa - podinspektor 
Wydział: Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
 ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno 
Nr pokoju: 126 – I piętro 
Nr telefonu: (056) 6882450 wew. 163, faxu: (056) 6882759 
Godziny pracy:  
poniedziałek 730-1530, wtorek 730 - 1630, środa - czwartek 730-1530, piątek  730-1430    
Sposób załatwienia sprawy: 
Wydanie pozwolenia wodnoprawnego 



Tryb odwoławczy: 
Odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
za pośrednictwem Starosty Wąbrzeskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji. 
Uwagi: 

• Pozwolenie wodnoprawne nie może naruszać ustaleń miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, decyzji o warunkach zabudowy 
oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 
 
 


